JAHRESBERICHT

der

Schutzenkompanie
Allerheiligen

Schutzenjahr 2016/2017



Mitglieder der Kompanie

Ehrenmitglieder

Ehrenhauptmann
Landtagsprasident, DDr.

Ehrenhauptmann, Dr.
Ehrenoberleutnant, Dr.
Ehrenoberleutnant

Ehrenkranztragerin und
Fahnenpatin

Ehrenkranztragerin und
Jungschutzenfahnenpatin

Kompanieausschuss

Hauptmann und Obmann, Mag.
Oberleutnant und Obmann Stv.
(Ehren-) Oberleutnant

Leutnant und Kassier

Fahnrich und Schiel3standwart
Schitze u. Jungschitzenbetreuer
Patrouillenfihrer und Waffenmeister
Zugsfuhrer und Zeugwart
Marketenderin u. Schriftfihrerin

Marketenderinnen

Marketenderin
Marketenderin

Marketenderin
Marketenderin

Marketenderin

Stellvertretende Jungschutzenbetreuerin

Herwig
Christoph
Michael

Alfred

Hanna

Edith

Josef
Gerhard
Alfred
Helmut
Herbert
Daniel
Werner
Christoph
Désirée

Anna
Sabrina
Angela
Lisa
Birgit

Marianne

Van Staa
Platzgummer
Bielowski

Steiner

Schlenk

Trobinger

Pargger

Schwitzer

Steiner

Probst

Trobinger
Lengauer-Stockner
Krimbacher
Santeler

Lang

Gaugg
Lengauer-Stockner
Probst

Schuchter
Schwitzer

Steiner



Mannschaft

Schitze

Schitze

Unterjager — Kassapruferstellv.
Schitze

Schitze

Zugsfuhrer

Pionier

Zugsfuhrer

Schitze

Schitze

Schitze

Schitze

Schitze

Patrouillenflhrer und stv. Zeugwart
Schitze

Schitze

Schitze

Schitze

Schitze

Schitze

Schiutze, Dipl.-Ing.
Unterjager und stv. Fahnrich
Schitze

Schitze

Schuitze

Schitze

Zugfuhrer — Chronist
Schitze

Taferltrager

Schitze

Unterjager — Kassaprufer
Schitze

Schitze

Neuaufnahmen

Abgange

Verstorben

Paul
Leopold
Dietmar
Johann
Leonhard
Gerhard
Franz
Christian
Gerhard
Richard
Wolfgang
Gerhard
Hermann
Werner
Stefan
Andreas
Werner
Gulnther
Fabian
Erich
Martin
Albert
Christian
Michael
Wolfgang
Philipp
Hansjorg
Thomas
Daniel
Nicholas
Reinhard
Friedrich
Christian

Anna
Thomas

Bernhard

Ernst

Bernhart
Blaha
Brantner
Brunner
Brunner
Dengg
Gabiriel
Giuliani
Haider
Hitzenberger
Hubmann
Hupfauf
Kuhrer
Lang
Larcher
Marko
Mduhlsteiger
Ruetz
Santeler
Schaupp
Schindl
Schmidl
Schuchter
Schuchter
Schwitzer
Sodja
Sporrer
Stachowitz
Steiner
Taylor
Walibl
Wegscheider
Zmolnig

Gaugg
Stachowitz

Lechner

Holovlasky



Jungschitzen

Jungschitze
Jungschutze
Jungschitze

Jungschitzenmarketenderin

Christopher
Pierre
Mason

Emelie

Haider
Haider
Smith

Schindl



22.10.2016

29.10.2016

01.11.2016

20.11.2016

11.01.2017

20.02.2017

30.04.2017

11.06.2017

15.06.2017

22.06.2017

23.06.2017

02.07.2017

06.07.2017

06.08.2017

11.08.2017

15.08.2017

24.09.2017

Ausrickung und
Fahnenabordnungen

Fahnenabordnung Gedenkfeier Schwarzes Kreuz
Soldatenfriedhof Amras

Fahnenabordnung Beerdigung Otto Kreuz
Fahnenabordnung Patrozinium Allerheiligen
Fahnenabordnung Kirchweihfest in Kranebitten
Fahnenabordnung Beerdigung Bernhard Windisch
Fahnenabordnung Andreas Hofer Gedenktag
Offiziersabordnung Bundesversammlung

Ausrickung Bataillonsfest Innsbruck in Arzl
Ausrickung Fronleichnamsprozession
Fahnenabordnung Polizeimusiktreffen
Fahnenabordnung Herz-Jesu-Sonntag

Ausriickung Bezirksschitzenfest in St. Margarethen bei Jenbach
Fahnenabordnung Besuch des Bundesprasidenten
Fahnenabordnung 60 Jahre Schitzenkompanie Aldrans
Fahnenabordnung Traditionstag Militarkommando Tirol
Fahnenabordnung Hoher Frauentag

Ausriuckung 29. Schitzenjahrtag und Jahreshauptversammiung



11.11.2016

07.12.2016

14.01.2017

17.03.2017

22.04.2017

01.05.2017

24.06.2017

30.06.2017

10.09.2017

Kameradschaftliche
Veranstaltungen

GedenkschielRen fir verstorbene Mitglieder

Adventfeier Andacht im Innenhof Schitzenheim und
anschlieRend gemitliches Zusammensein im Schitzenheim

28. Schitzenball im Kolpinghaus
Musik: ,STARKE MANDER"

Kompanieschitzenschnurschiel3en

Teilnahme am Bataillonsschiel3en in Arzl

Maibaumfest

Grillfest im Schutzenheim

Sportkegeln beim Keglersportclub Schwarz-Weil3 Innsbruck

Teilnahme an der Jungschitzenmesse auf der Hottinger Alm



Ausrickungen und Veranstaltungen

01.11.2016

07.12.2016

19.11.2017

17.12.2016

17.03.2017

01.05.2017

15.06.2017

24.06.2017

11.06.2017

24.06.2017

10.09.2017

24.09.2017

M der Jungschitzen

Abordnung Friedhofsammlung fir Schwarzes Kreuz

Adventfeier Andacht im Innenhof Schiitzenheim und anschlie3end
gemitliches Zusammensein im Schitzenheim

Viertelschiel3en in Inzing

Waldweihnacht am Tummelplatzweg

Schiel3en auf das Jungschiitzenschiel3leistungsabzeichen
Maibaumfest

Ausrickung Fronleichnamsprozession

Grillfest im Schitzenheim
Ausrickung Bataillonsfest Innsbruck in Arzl

Grillfest im Schiitzenheim

Teilnahme an der Jungschitzenmesse auf der Hottinger Alm

Ausrickung 29. Schitzenjahrtag und Jahreshauptversammiung



