

JAHRESBERICHT

der

Schützenkompanie Allerheiligen

Schützenjahr 2016/2017

Mitglieder der Kompanie



Ehrenmitglieder

Ehrenhauptmann

Landtagspräsident, DDr. Herwig Van Staa

Ehrenhauptmann, Dr. Christoph Platzgummer

Ehrenoberleutnant, Dr. Michael Bielowski

Ehrenoberleutnant Alfred Steiner

Ehrenkranzträgerin und

Fahnenpatin Hanna Schlenk

Ehrenkranzträgerin und

Jungschützenfahnenpatin Edith Tröbinger

Kompanieausschuss

Hauptmann und Obmann, Mag.

Oberleutnant und Obmann Stv.

(Ehren-) Oberleutnant

Leutnant und Kassier

Fähnrich und Schießstandwart

Josef

Gerhard

Schwitzer

Alfred

Helmut

Probst

Tröbinger

Schütze u. Jungschützenbetreuer Daniel Lengauer-Stockner

Patrouillenführer und Waffenmeister Werner Krimbacher Zugsführer und Zeugwart Christoph Santeler Marketenderin u. Schriftführerin Désirée Lang

Marketenderinnen

Marketenderin Anna Gaugg

Marketenderin Sabrina Lengauer-Stockner

MarketenderinAngelaProbstMarketenderinLisaSchuchterMarketenderinBirgitSchwitzer

Stellvertretende Jungschützenbetreuerin Marianne Steiner

Mannschaft

Verstorben

Schütze Schütze Unterjäger – Kassaprüferstellv. Schütze Schütze Zugsführer Pionier Zugsführer Schütze Schütze Schütze Schütze Schütze Schütze Schütze Patrouillenführer und stv. Zeugwart Schütze	Paul Leopold Dietmar Johann Leonhard Gerhard Franz Christian Gerhard Richard Wolfgang Gerhard Hermann Werner Stefan Andreas Werner Günther Fabian Erich Martin Albert Christian Michael Wolfgang Philipp Hansjörg Thomas Daniel Nicholas Reinhard Friedrich Christian	Bernhart Blaha Brantner Brunner Brunner Dengg Gabriel Giuliani Haider Hitzenberger Hubmann Hupfauf Kührer Lang Larcher Marko Mühlsteiger Ruetz Santeler Schaupp Schindl Schmidl Schmidl Schuchter Schuchter Schuchter Schuchter Schuchter Schwitzer Sodja Sporrer Stachowitz Steiner Taylor Waibl Wegscheider Zmölnig
Neuaufnahmen	Anna Thomas	Gaugg Stachowitz
Abgänge	Bernhard	Lechner

Ernst

Holovlasky

Jungschützen

JungschützeChristopherHaiderJungschützePierreHaiderJungschützeMasonSmith

Jungschützenmarketenderin Emelie Schindl

Ausrückung und Fahnenabordnungen



22.10.2016	Fahnenabordnung Gedenkfeier Schwarzes Kreuz Soldatenfriedhof Amras
29.10.2016	Fahnenabordnung Beerdigung Otto Kreuz
01.11.2016	Fahnenabordnung Patrozinium Allerheiligen
20.11.2016	Fahnenabordnung Kirchweihfest in Kranebitten
11.01.2017	Fahnenabordnung Beerdigung Bernhard Windisch
20.02.2017	Fahnenabordnung Andreas Hofer Gedenktag
30.04.2017	Offiziersabordnung Bundesversammlung
11.06.2017	Ausrückung Bataillonsfest Innsbruck in Arzl
15.06.2017	Ausrückung Fronleichnamsprozession
22.06.2017	Fahnenabordnung Polizeimusiktreffen
23.06.2017	Fahnenabordnung Herz-Jesu-Sonntag
02.07.2017	Ausrückung Bezirksschützenfest in St. Margarethen bei Jenbach
06.07.2017	Fahnenabordnung Besuch des Bundespräsidenten
06.08.2017	Fahnenabordnung 60 Jahre Schützenkompanie Aldrans
11.08.2017	Fahnenabordnung Traditionstag Militärkommando Tirol
15.08.2017	Fahnenabordnung Hoher Frauentag
24.09.2017	Ausrückung 29. Schützenjahrtag und Jahreshauptversammlung

Kameradschaftliche Veranstaltungen



11.11.2016	Gedenkschießen für verstorbene Mitglieder
07.12.2016	Adventfeier Andacht im Innenhof Schützenheim und anschließend gemütliches Zusammensein im Schützenheim
14.01.2017	28. Schützenball im Kolpinghaus Musik: "STARKE MANDER"
17.03.2017	Kompanieschützenschnurschießen
22.04.2017	Teilnahme am Bataillonsschießen in Arzl
01.05.2017	Maibaumfest
24.06.2017	Grillfest im Schützenheim
30.06.2017	Sportkegeln beim Keglersportclub Schwarz-Weiß Innsbruck
10.09.2017	Teilnahme an der Jungschützenmesse auf der Höttinger Alm

Ausrückungen und Veranstaltungen der Jungschützen

01.11.2016	Abordnung Friedhofsammlung für Schwarzes Kreuz
07.12.2016	Adventfeier Andacht im Innenhof Schützenheim und anschließend gemütliches Zusammensein im Schützenheim
19.11.2017	Viertelschießen in Inzing
17.12.2016	Waldweihnacht am Tummelplatzweg
17.03.2017	Schießen auf das Jungschützenschießleistungsabzeichen
01.05.2017	Maibaumfest
15.06.2017	Ausrückung Fronleichnamsprozession
24.06.2017	Grillfest im Schützenheim
11.06.2017	Ausrückung Bataillonsfest Innsbruck in Arzl
24.06.2017	Grillfest im Schützenheim
10.09.2017	Teilnahme an der Jungschützenmesse auf der Höttinger Alm
24.09.2017	Ausrückung 29. Schützenjahrtag und Jahreshauptversammlung